
Nordic Hedge Award – Fondförvaltare i
debatt

Stockholm (HedgeFonder.nu) – Under onsdagens Nordic Hedge Award, där de främsta
hedgefondförvaltarna i Norden prisades för sina framgångar, hade flera kända förvaltare och
investerare samlats för en paneldebatt. På plats fanns Martin Källström från Första AP-fonden,
Mikael Spångberg från Nektar Asset Management, Peter Warren från Warren Capital och Gustav
Fransson från Coeli. Temat för debatten var det nuvarande läget för hedgefonder i Norden och den
framtida utvecklingen.

Debatten leddes av Thomas Raber från Alvine Capital och han började med frågan varför nordiska
hedgefonder är så pass framgångsrika internationellt sett. Mikael Spångberg svarade att Sverige, en
öppen exportdriven ekonomi med egen valuta, har visat sig vara en bra grogrund. Till exempel har
flera förvaltare startat sina karriärer på treasury-avdelningar. En väl utvecklad aktiemarknad samt
ett stort intresse för placeringar, jämfört med många andra länder, har säkert varit viktiga faktorer.
Peter Warren jämförde Sverige med Norge och påpekade som exempel att optionsmarknaden växte
fram på ett imponerande sätt i Sverige, ivrigt påhejad av finansmarknadens aktörer, medan samma
utveckling i Norge hela tiden har hindrats av olika regleringar och motstånd från många håll.

From Left: Tom Raber, Martin Källström, Peter Warren, Gustav Fransson, Mikael Spångberg

Som en fortsättning på jämförelsen mellan Sverige och Norge tog Thomas Raber upp de geografiska
aspekterna. Bryr sig förvaltare om ifall investeringar är lokala eller inte? Gustav Fransson svarade
att det inte spelade någon roll men givetvis förenklar det kommunikationen om det är nära till olika
förvaltare. Han påpekade också att ett litet finansiellt kluster med många förvaltare är en av den
svenska marknaden fördelar. Martin Källströms åsikt var att geografin bara spelade en ytterst
marginell roll, om ens någon roll alls. Martin påpekar att vikten av ett visst geografisk läge dock kan
variera mellan olika investerares specifika förutsättningar avseende förvaltaraccess, resurser och
portföljstorlek. Peter Warren lyfte fram två aspekter vid val av marknad; vilka regleringar som finns
och hur korrelationen är med övriga marknader.
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Hur ser då framtiden ut för hedgefonder? Thomas Raber lämnade över frågan till panelen och
Gustav Fransson påpekade att det finns många bra förvaltare men problematiken ligger i att växa
och skapa större fonder för institutionella placerare. Mikael Spångberg menade att det finns ett bra
kollegialt klimat i branschen. Han hoppades på en fortsatt tillväxt och att nästa års Nordic Hedge
Award skulle få ännu fler besökare.

En fråga som kom från publiken var ifall större förvaltare skulle kunna placera i mindre fonder och
därigenom stärka branschen? Mikael Spångberg svarade att han genom åren ofta har placerat
kapital i mindre nystartade hedgefonder och att den typen av ”seed-verksamhet” finns i olika former
på marknaden. Martin Källström menade att det avgörande givetvis är att hitta det bästa givet varje
investerares specifika syfte. Syftet med hedgefondinvesteringar för AP1 är att göra hela
tillgångsportföljen mer robust. Att stödja en viss typ av hedgefonder för den goda sakens skull
passar naturligtvis inte det syftet.

För investerare med andra syften, såsom att stödja den nordiska hedgefondindustrin, skulle
självfallet investeringar i mindre nordiska fonder kunna motiveras.
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